

4 خبر قرآنی از سازمان دارالقرآن الکریم

آغاز فعالیت ستاد نهمین مراسم تکریم چهره‌های قرآنی قره شیخو گفت: ستاد نهمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی در سازمان دارالقرآن الکریم فعالیت مطالعاتی خود را برای شناسایی چهره‌های قرآنی کشور آغاز کرده است.

4 خبر قرآنی از سازمان دارالقرآن الکریم

*آغاز فعالیت ستاد نهمین مراسم تکریم چهره‌های قرآنی قره شیخو گفت: ستاد نهمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی در سازمان دارالقرآن الکریم فعالیت مطالعاتی خود را برای شناسایی چهره‌های قرآنی کشور آغاز کرده است. مهدی قره شیخو، رئیس سازمان دارالقرآن الکریم با اشاره به آمده شدن مقدمات برگزاری نهمین دوره طرح تجلیل از چهره‌های قرآنی کشور به شبستان گفت: نهمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی کشور با حضور اساتید، پیشکسوتان و فعالان قرآنی در تهران برگزار می‌شود.

رئیس سازمان دارالقرآن الکریم عنوان کرد: ستاد نهمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی در سازمان دارالقرآن الکریم فعالیت مطالعاتی خود را آغاز کرده است که از وظایف و اهداف این ستاد، بررسی نفرات پیشنهادی از استان‌ها با معیارهای تعریف شده، بررسی فعالیت و عملکرد مؤسسات قرآنی برتر و برنامه‌ریزی به منظور تجلیل از حافظان کل قرآن (دارندگان رتبه‌های درجه یک و دو حفظ) عنوان شده است.

وی افزود: در نهمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی، از اساتید و پیشکسوتان قرآنی استان‌های سراسر کشور که حداقل 25 سال سابقه تدریس در زمینه‌های مختلف قرائت، حفظ، تجوید و مفاهیم داشته‌اند، تجلیل خواهد شد. شایان ذکر است؛ در هشتمین مراسم تکریم چهره‌های قرآنی کشور، در کنار تجلیل از اساتید و پیشکسوتان قرآنی، تعدادی از مؤسسات قرآنی برتر در کشور که فعالیت‌های قرآنی اثرگذاری داشته و سال‌های سال به فعالیت قرآنی پرداخته‌اند، معرفی و تجلیل شدند.

قره شیخو تصریح کرد: تجلیل از حافظان کل قرآن که درجات تخصصی یک و دو حفظ را در طرح اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم دریافت کرده‌اند، از برنامه‌های پیش‌بینی شده در نهمین مراسم تکریم چهره‌های قرآنی کشور است.

گفتنی است؛ در هشتمین دوره از مراسم تکریم چهره‌های قرآنی کشور که سال گذشته به همت سازمان دارالقرآن الکریم برگزار شد، بیش از 35 نفر از اساتید و پیشکسوتان قرآنی و حافظان قرآن و مؤسسات قرآنی برتر تجلیل شدند.

* افزوده شدن بخش صحیح‌خوانی قرآن به مسابقات «تسنیم» رئیس سازمان دارالقرآن الکریم اظهار کرد: صحیح‌خوانی قرآن و حفظ ۱۰، ۲۰ و ۳۰ سوره از قرآن به سومین دوره مسابقات تسنیم افزوده شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان دارالقرآن، نخستین جلسه هماهنگی ستاد برگزاری مسابقات قرآن تسنیم، 27 مردادماه با حضور مهدی قره‌شیخو، رئیس سازمان دارالقرآن الکریم، معاونان سازمان و نمایندگان دستگاه‌های فرهنگی کشور برگزار شد.

این جلسه با قرائت آیاتی از کلام‌الله مجید توسط محمد ضرغام، قاری ممتاز قرآن کریم آغاز شد. در ابتدای این جلسه رئیس سازمان دارالقرآن ضمن تشکر از حضور نمایندگان دستگاه‌های فرهنگی کشور گزارشی از برگزاری دو دوره قبل

مسابقات تسنیم را قرائت کرد.

قره‌شیخو در ادامه افزود: مسابقات قرآن تسنیم

از سوی شورای فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری به

این سازمان واگذار شده است و دو دوره از این مسابقات را با حمایت و پشتیبانی دستگاه‌های فرهنگی کشور برگزار کرده‌ایم که در حال حاضر در تدارک برنامه‌ریزی دقیق و رفع نواقص دوره‌های قبل و همچنین تقویت نقاط قوت، جهت برگزاری سومین دوره آن هستیم.

رئیس سازمان دارالقرآن گفت: با توجه به ابلاغ

این مأموریت از سوی شورای فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری و همچنین مطالبات رهبر معظم انقلاب در خصوص توسعه فرهنگ قرآنی کشور و تأکید ایشان مبنی بر انس هر چه بیشتر و بهتر مردم با قرآن کریم، بایستی تمامی دستگاه‌های فرهنگی کشور تلاش مضاعف و دوچندانی را جهت تحقق منویات ایشان به کار ببرند.

قره‌شیخو ادامه داد: آموزش قرآن مقدمه و از

مسائل مهم انس با قرآن کریم است و این سازمان آمادگی خود را جهت برگزاری دوره‌های آموزشی لازم برای کارمندان و خانواده آنان در دستگاه‌های فرهنگی کشور اعلام می‌کند.

رئیس سازمان دارالقرآن الکریم در خصوص تغییرات این دوره از مسابقات تسنیم گفت: تغییراتی را در شیوه و نحوه ثبت نام و همچنین حذف و اضافه کردن برخی از رشته‌های عمومی قرآنی جهت فراگیری بیشتر پرسنل و خانواده آنان داشته‌ایم که اضافه کردن صحیح‌خوانی قرآن و حفظ 10، 20 و 30 سوره از قرآن و... از جمله تغییرات این دوره اعلام شده است.

در ادامه جلسه یوسف افراش، معاون ارتباطات و فناوری اطلاعات سازمان دارالقرآن الکریم ضمن ارائه گزارشی از برگزاری مسابقات در دوره‌های قبل، زمان برگزاری مسابقات مرحله استانی را چهارم و پنج دی‌ماه و مرحله کشوری را 29 تا 30 بهمن‌ماه سال جاری اعلام کرد.

یادآور می‌شود، در پایان این جلسه نمایندگان دستگاه‌های فرهنگی کشور دیدگاه‌ها و نظرات خود را راجع به نحوه و شیوه ثبت نام و اهداء جوایز اعلام کردند.

* فعالیت 6 هزار مؤسسه و خانه قرآنی در سراسر کشور

رئیس سازمان دارالقرآن کشور از فعالیت بیش از

6 هزار مؤسسه و خانه قرآنی در استان‌های سراسر کشور خبر داد.

مهدی قره‌شیخ‌لو در آئین بهره‌برداری از مجتمع قرآنی سفینه‌النجاه اراک اظهار داشت: هم اکنون بیش از

شش هزار مؤسسه و خانه قرآنی در کشور وجود دارد که از این تعداد دو هزار و 500 مؤسسه در نقاط شهری و مابقی در نقاط روستایی است.

وی تصریح کرد: توسعه کمی و کیفی فعالیت این خانه‌ها و مؤسسات به عنوان مهم‌ترین اولویت سازمان دارالقرآن کشور مطرح است و در این راستا برنامه‌ریزی‌های بسیار خوبی صورت گرفته است.

رئیس سازمان دارالقرآن کشور بیان داشت:

سازمان دارالقرآن به عنوان گسترده‌ترین شبکه قرآنی کشور برنامه‌ها و فعالیت‌های خوبی را در زمینه

امور قرآنی در سطح کشور انجام می‌دهد که برگزاری بیش از 300 هزار دوره آموزشی شامل

دوره‌های عمومی، متوسطه و تخصصی با شرکت حدود 10 میلیون نفر، برگزاری بیش از شش هزار برنامه تبلیغی و ترویجی، صدور مجوز چاپ برای

یک میلیون و 700 هزار قرآن، انتشار سه هزار نشریه و نرم‌افزار قرآنی و حمایت نقدی از مؤسسات قرآنی و... بخشی از این فعالیت‌ها به شمار می‌رود.

قره‌شیخ‌لو با بیان اینکه ترویج فرهنگ قرآنی از مهم‌ترین خواسته‌های مقام معظم رهبری است، ادامه داد: همه دستگاه‌های فرهنگی وظیفه دارند برای تحقق

این خواسته مقام معظم رهبری تلاش کرده و ترویج فرهنگ را اولویت اصلی خود قرار دهند.

وی واگذاری فعالیت‌های قرآنی به مردم را از برنامه‌ها و سیاست‌های اصلی سازمان دارالقرآن کشور عنوان کرد و بیان داشت: فراهم سازی بستر لازم برای حضور مردم در فعالیت‌های قرآنی وظیفه بسیار مهمی است، که این سازمان نگاه ویژه‌ای در این زمینه دارد.

رئیس سازمان دارالقرآن کشور گفت: متأسفانه اعتباراتی که به فعالیت‌های قرآنی اختصاص می‌یابد، بسیار محدود است، این در حالی است که ما باید برای تبلیغ دین و اسلام بیش از این‌ها هزینه کنیم.

قره‌شیخ‌لو گفت: مشارکت مردم در فعالیت‌های قرآنی امری ضروری است که باید به آن پرداخته شود.

در سفر یک روزه رئیس سازمان دارالقرآن کشور

به استان مرکزی فاز دوم مؤسسه دارالقرآن کریم سفینه‌النجاه اراک در فضای حدود 250 متر مربع با

شش کلاس افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

شرکت در همایش شهرداران سراسر استان و دیدار
با نماینده ولی فقیه از دیگر برنامه‌های سفر قره‌شیخ‌لو
به استان مرکزی است.

* ۱۰ شهریور آغاز می‌شود:

ثبت نام دومین دوره

مسابقات قرآن «تلاوت»

ثبت نام دومین دوره مسابقات قرآن «تلاوت» از

۱۰ شهریور با اعلام فراخوانی از سوی سازمان دارالقرآن آغاز می‌شود.

فراخوان ثبت نام در دومین دوره مسابقات قرآن تلاوت، ۱۰ شهریورماه از طریق سایت تلاوت

سازمان دارالقرآن اعلام می‌شود که با اعلام فراخوان

این دوره از مسابقات، ثبت نام تا ۲۰ مهرماه به مدت ۴۰ روز ادامه خواهد داشت.

براساس این گزارش، دومین دوره مسابقات قرآن تلاوت همانند سال گذشته در دو رشته قرائت و

حفظ قرآن برگزار می‌شود با این تفاوت که امسال

علاوه بر حفظ کل قرآن، رشته حفظ ۱۵ جزء قرآن نیز به رقابت‌ها افزوده شده است.

مسابقات قرآن تلاوت که مخاطب آن عموم علاقه‌مندان هستند رویکرد جدیدی را در مقایسه با دیگر مسابقات قرآن کشور دارد

و توجه حافظان و قاریان قرآن به مفاهیم آیات، رویکرد متفاوت این مسابقات است.

نحوه برگزاری مسابقات قرآن تلاوت به این صورت است که در رشته قرائت، قاری باید حافظ قرآن نیز باشد و زمانی که قرار است

تا آیاتی از قرآن کریم را در

این مسابقه قرائت کند، باید این آیات را از حفظ قرائت کند و همچنین به مفاهیم آیات نیز تسلط داشته باشد.

در آزمون‌های حفظ مسابقات تلاوت نیز بخشی از سؤالات به صورت مفهومی بوده و حافظ علاوه بر

متن قرآن باید بر ترجمه قرآن نیز مسلط باشد و حتی ممکن است در آزمون‌ها مفهوم و ترجمه آیه قرائت شده از حافظ قرآن

خواسته شود که آیه مورد نظر را ترجمه و قرائت کند.